



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### HOMOLOGAÇÃO

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o despacho da Comissão Permanente de Licitação, referente a **CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022**, cuja finalidade é o **CRENCIAMENTO** de Agricultores Familiares e/ou do Empreendedor Familiar Rural, para fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, previstos até 20 de dezembro de 2024, constantes da **CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023**, pelo valor total de **R\$496.632,64 (quatrocentos e noventa e seis reais, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos)**, a serem distribuídos, de acordo com o fornecimento, pelos referidos agricultores inscritos nos CPFs, DAPs, CAFs, e, respectivos valores totais individuais, conforme abaixo:

Nome do Fornecedor	CPF/CNPJ	DAP/CAF	Valor Total Individual
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664.226/0001-00	SDW0566422600010407220157	271.519,37
JOSÉ LUIZ TRINDADE	084.563.466-67	SDW0084563466671010220237	33.188,75
COOPAF - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDARIA	14.696.045/0001-57	MG012023.02.00000121278CAF	125.023,15
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO E GUIDOVAL LTDA - COOPERGUIDO	49.998.913/0001-38	MG052023.02.000001707CAF	33.445,86
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO S. V. ALEGRE	20.342.630/0001-51	SDW2034263000011305210318	33.455,51

Reportando ao Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, apresentado, verificou-se os produtos a serem fornecidos por cada agricultor, de acordo com a classificação e disponibilidade de quantitativo, com os respectivos valores unitários e totais de cada produto:

Nome do Fornecedor	CPF/CNPJ	DAP			Valor Total Individual
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664.226/0001-00	SDW0566422600010407220157			271.519,37
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total	
ABÓBORA	KG	1380	6,02	R\$8.307,60	
ABOBRINHA	KG	1380	3,5633	R\$4.917,35	
ALFACE	PÉS	6000	2,3267	R\$13.960,20	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

BANANA NANICA	KG	3500	4,2475	R\$14.866,25
BANANA PRATA	KG	10.000	5,90	R\$59.000,00
BATATA DOCE	KG	1500	6,1075	R\$9.161,25
BRÓCOLIS	MOL	600	5,9533	R\$3.571,98
CEBOLA	KG	2000	8,88	R\$17.760,00
CENOURA	KG	1250	5,28	R\$6.600,00
COUVE	MOL	4000	4,8333	R\$19.333,20
FEIJÃO PRETO	KG	5500	10,0940	R\$55.517,00
INHAME	KG	1380	6,7667	R\$9.338,05
MANDIOCA	KG	1380	9,4325	R\$13.016,85
QUIABO	KG	380	10,1780	R\$3.867,64
REPOLHO	KG	1380	5,9375	R\$8.193,75
TOMATE	KG	2500	9,6433	R\$24.108,25

Nome do Fornecedor	CPF	DAP			Valor Total Individual
<b>JOSÉ LUIZ TRINDADE</b>	<b>084.563.466-67</b>	<b>SDW0084563466671010220237</b>			<b>33.188,75</b>
<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço/Unidade</b>	<b>Valor Total</b>	
BANANA NANICA	KG	3500	4,2475	R\$14.866,25	
MEXIRICA	KG	3000	6,1075	R\$18.322,50	

Nome do Fornecedor	CPF/CNPJ	CAF			Valor Total Individual
<b>COOPAF - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDARIA</b>	<b>14.696.045/0001-57</b>	<b>MG012023.02.00000121278CAF</b>			<b>125.023,15</b>
<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço/Unidade</b>	<b>Valor Total</b>	
ALMEIRÃO	MÇ	1333	4,744	R\$6.323,75	
BANANA DA TERRA	KG	460	8,8740	R\$4.082,04	
CENOURA	KG	417	5,28	R\$2.201,76	
CHUCHU	KG	460	4,50	R\$2.070,00	
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	13000	7,6480	R\$99.424,00	
QUIABO	KG	333	10,1780	R\$3.389,27	
VAGEM	KG	566	13,3080	R\$7.532,33	

Nome do Fornecedor	CPF/CNPJ	CAF			Valor Total Individual
<b>COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO E GUIDOVAL</b>	<b>49.998.913/0001-38</b>	<b>MG052023.02.000001707CAF</b>			<b>33.445,86</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

LTDA COOPERGUIDO					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total	
ALMEIRÃO	MÇ	1333	4,744	R\$6.323,75	
BANANA DA TERRA	KG	460	8,8740	R\$4.082,04	
CENOURA	KG	417	5,28	R\$2.201,76	
CHUCHU	KG	460	4,50	R\$2.070,00	
QUIABO	KG	333	10,1780	R\$3.389,27	
TAIOBA	MOL	2000	3,9167	R\$7.833,40	
VAGEM	KG	567	13,3080	R\$7.545,64	

Nome do Fornecedor	CPF/CNPJ	DAP			Valor Total Individual
<b>ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO S. V. ALEGRE</b>	<b>20.342.630/0001-51</b>	<b>SDW2034263000011305210318</b>			<b>33.455,51</b>
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total	
ALMEIRÃO	MÇ	1334	4,744	R\$6.328,50	
BANANA DA TERRA	KG	460	8,8740	R\$4.082,04	
CENOURA	KG	416	5,28	R\$2.196,48	
CHUCHU	KG	460	4,50	R\$2.070,00	
QUIABO	KG	334	10,1780	R\$3.399,45	
TAIOBA	MOL	2000	3,9167	R\$7.833,40	
VAGEM	KG	567	13,3080	R\$7.545,64	

Mirai (MG), 08 de março de 2024.

**ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**  
Prefeito de Mirai

### DECLARAÇÃO

Declaro, que a **HOMOLOGAÇÃO** da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023**, foi publicada por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo o presente.

Mirai (MG), 08 de março de 2024.

**SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação